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Vendim

N 2Vdate 27 12.2020

Pér ngritjen e komitetit organizator té konferencés ndérkombétare
“Bioteknologjia dhe Gjenetika — zhvillimet dhe sfidat e sé ardhmes”
(Biotechnology and Genetics — Developments and Future Challeges)

BGIC -2021

Kryesia e Akademisé sé Shkencave né mbledhjen e datés _ .12.2020, me propozimin e
Seksionit t& shkencave natyrore dhe teknike dhe njésisé sé bioteknologjisé dhe gjenetikés,

Vendosi:

1. T& krijohet komiteti organizues dhe komiteti shkencor i konferencés ndérkombétare
“Bioteknologjia dhe Gjenetika — zhvillimet dhe sfidat e sé ardhmes” parashikuar té

mbahet né maj 2021, me pérbérjen si mé poshté:

Komiteti organizativ
1.

0.

Akad. Neki Frashéri, Kryetar i Seksionit t& shkencave natyrore dhe teknike, Akademia
e Shkencave e Shqipérisé

Prof. as.Valbona Sota, Fakulteti i Shkencave té Natyrés, Universiteti | Tiranés

Dr. Anita Berberi, Seksioni i shkencave natyrore dhe teknike, Akademia e Shkencave e
Shaipérisé, Universitefi Bujgésor | Tiranés

Akad. llijan Malollari, Akademia e Shkencave e Shqipérisé

Prof. Munis Dundar, President | EBTNA, European Biotechnology Thematic Network
Association,

Prof. Tommaso Beccari, Universiteti | Peruxhias, Itali, anétar i Komitetit Egzekutiv te
EBTNA.

Prof. Natele Capodicasa, Drejtor | MAGI BALKANS Rare Genetic Deseases, Albania.
Prof. Ariola Bacu, Fakulteti | Shkencave té Natyrés, Universiteti i Tiranes

Prof. Alban Ibraliu, Universiteti Bujgésor i Tiranes

Prof. Danka Cakovic, Universiteti i Malit te Zi
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23.
24.
25.
26.

27.

Prof. Sonja Gadzovska Simic, Universiteti "Ss. Cyril and Methodius®, Magedonia e
Veriut.

Prof. as. Bekim Gashi, Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”

Dr. Carla Benelli, CNR-National Research Council of Italy.

Prof, Vilma Papajani, Universiteti i Mjekésiswé i Tiranés

Prof. Klementina Puto, Fakulteti i Shkencave té Natyrés, Universiteti i Tiranés
Prof. Dr. Kapllan Sulaj, Fakulteti i Bioteknologjisé dhe Ushgimit

Prof. Xhelil Koleci, Universiteti Bujgésor i Tiranés

Prof. Magdalena Cara, Universiteti Bujgésor i Tiranés

Prof. ss. Lila Shundi, Instituti i Shéndetit Publik, Tirané, Shqipéri

Prof, as. Luljeta Pinguli, Fakulteti i Shkencave té Natyrés, Universiteti i Tiranés
Prof. as. Irena Seferi, Qendra kombétare e transfuzionit té Gjakut, Ministia e
Shéndetésisé, Shqipéri

Prof. as. Fatmira Shehu, Universiteti Bujgésor i Tiranés

Prof. as. Rigerta Sadikaj, Fakulteti i Shkencave té Natyrés, Universiteti i Tiranés
Prof. as. Merita Xhetani, Fa«ulteti i Shkencave té Natyrés, Universiteti | Tiranés
Dr. Jonida Bogi, Instituti i Sigurisé Ushgiore dhe Veterinarisé, Shqipéri

Dr. Elektra Papakosta, Oendra e Transmetimikt t& Teknologjive Bujgésore (QTTB)
Vloré, Shqipéri

Dr. Renis Magi, Instituti i Sigurisé Ushgiore dhe Veterinarisé, Shqipéri

Komiteti Shkencor

b

11.

12.
13.
14.
15.

Akad. llia Mikerezi, Bashkékryetar i Njésisé Kérkimore Shkencore t Bioteknologjisé
dhe Gjenetikés, Akademia e Shkencave e Shgipérisé.

Akad. Efigjeni Kongjika, Bashkékryetare e Njésisé Kérkimore Shkencore té
Bioteknologjisé dhe Gjenetikés, Akademia e Shkencave e Shgipérisé.

Prof. Maurizio Lambardi, Institute of BioEconomy (IBE), CNR-National Research
Council of Italy.

Prof. Matteo Bertelli, Presidant of MAGI Balkan’s Group, Honorary Member of EBTNA
(European Biotechnology Thematic Network Association)

Prof. Davide Pettener, Universiteti i Bolonjés, Itali

Prof. loannis Savaidis, Universiteti i Janinés,Gregi.

Prof. Konstantinos Petrotos, Department of Biosystems Engineering, University of
Thessaly, TEI Larisa, Greece

Prof, Guillaume Echevarria, Universiteti i Lorenés, France

Prof, Bajram Berisha, Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”

. Prof, Arben Myrta, European Product Development Manager, Certis Europe BY,

Utrecht (The Netherlands).

Prof. Agim Ballvora, INRES Plant Breeding, Rheinische Friedrich-Wilhelm-University,
Bonn, Germany

Prof, Arban Domi, Blue Lake Biotechnology, United States of America.

Akad. Genc Sulgebe, Akademia e Shkencave e Shqiperise

Akad. llirjan Malollari, Akademia e Shkencave e Shqiperisé

Prof, Anila Babameto-Laku,Universiteti i Mjekésisé i Tiranes




16. Prof. Ariola Bacu, Fakulteti | Shkencave té Natyrés, Universiteti i Tiranés

17. Prof. Anila Hoda, Fakulteti i Bujgésisé dhe Mjedisit, Universiteti Bujgésor i Tiranés

18. Prof. Vlash Mara,Fakulteti i Bioteknologjisé dhe Ushgimit, Universiteti Bujgésor i
Tiranés

19. Prof. Rozana Troja,Fakulteti i Shkencave té Natyrés, Universiteti i Tiranés.

20. Prof. Ledjan Malaj, Universiteti i Mjekésisé i Tiranés

21. Prof. as. Silva Bino, Universiteti i Mjekésisé i Tiranés

29 Prof. as. Erinda Lika, Universiteti Bujgésor i Tiranés

93. Prof. llir Kristo, Fakulteti i Bujgésisé dhe Mjedisit, Universitefi Bujgésor i Tiranés

24. Prof. Renata Kongoli, Fakulteti Bioteknologjisé dhe Ushgimit, Universiteti Bujgésor i
Tiranés

95. Prof. Bisena Bijo, Universiteti Bujgésor | Tiranés

26. Prof. Aida Bani, Universiteti Bujgésor i Tiranés

27 Prof. Dhurata Bozo, Universiteti i Sporteve té Tiranés
28. Prof. Dr. Anila Mitre, Fakulteti i Shkencave té Natyrés, Universtiteti i Tiranés

Komitet Nderi

Akad. Skénder Gjinushi, Kryetar i Akademisé sé Shkencave té Shqipérisé

Akad. Shaban Sinani, Sekretar Shkencor iAkademisé sé Shkencave té Shqipérise
Akad. Vasil Tole,Zv. Kryetar i Akademisé sé Shkencave t& Shqipérisé

Prof. Dr. Munis Dundar, President i EBTNA, European Biotechnology Thematic

Network Association.

5 Prof. Dr. ldriz Vehapi, Dekan i Fakultetit t& Shkencave Matematike dhe Natyrore,
Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina’, Republika e Kosoves.

6. Prof. Dr. Fatbardh Sallaku, Rektor i Universitetit Bujgésor té Tiranés

7. Prof. Dr. Arben Gjata, Rektor.i Universitetit t Mijekésisé té Tiranes

8. Prof. Dr. Spiro Drushku, Dexan i Fakultetit t& Shkencave Natyrore, Universiteti |

Tiranes
9. Akad. Neki Frashéri, Kryetar i Seksionit & Shkencave Natyrore dhe Teknike,

Akademia e Shkencave t Shqipérisé

N NN

2. Kalendari dhe kostoja pérfundimiare e projektit do t& miratohen né njé akt té dyté te
Kryesisé.
3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.




